
41

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 053/2022 – Publicação em: 24 de maio de 2022

1



42

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 053/2022 – Publicação em: 24 de maio de 2022

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

2



43

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 053/2022 – Publicação em: 24 de maio de 2022

RESOLUÇÃO 

CONCAMP

3



44

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 053/2022 – Publicação em: 24 de maio de 2022

Nº do Protocolo: 23041.023541/2022-49
RESOLUÇÃO Nº 14/2022 - CPIR-CONCAMP (11.07.08)

Piranhas-AL, 23 de maio de 2022.

 Aprova  Manual  para  Elaboração  de  Trabalhos  de  Conclusão  de  Curso  -  TCC -  Curso  Superior  de
Licenciatura em Física.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO DE  CAMPUS  -  CONCAMP -  do  Instituto  Federal  de  Alagoas  -  Campus
Piranhas, órgão máximo de caráter consultivo e deliberativo no âmbito dos Campi, no uso das suas atribuições
conferidas pelo Art. 159, inciso I, do Regimento Geral, Resolução Nº 15-CS-2018, nomeado pela Portaria n°1879
da Reitoria do Instituto Federal de Alagoas, de 19 de junho de 2019, publicada em 21 de junho de 2019 no DOU
nº 118, seção 2, considerando suas atribuições definidas na Portaria 2452/GR, de 05 de agosto de 2019, pela
presente RESOLVE:

Art.  1º  -  Aprovar,  ad  referendum do  CONCAMP IFAL/Piranhas,  o  Manual  para  Elaboração  de  Trabalhos  de
Conclusão de Curso - TCC - do Curso Superior de Licenciatura em Física, no âmbito do Instituto Federal de
Alagoas - Campus Piranhas.

ANTONIO IATANILTON DAMASCENO DE FRANCA
DIRETOR GERAL - TITULAR

4


